PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_30.12.2010_                                                                                                                        №3184_
   Об утверждении перечня основных услуг по погребению, предоставляемых МУП «Ритуальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить МУП «Ритуальные услуги» перечень основных услуг по погребению и предметов похоронного ритуала согласно приложению.

2. Прейскурант цен на основные услуги по погребению и предметы похоронного ритуала подлежит проверке в отделе цен администрации округа Муром.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	В.А. Качеван

              Приложение

                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от                           №

Перечень
основных услуг по погребению и предметов похоронного ритуала, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги»

	№
	Наименование предметов похоронного ритуала, услуги

	1

	Гроб деревянный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны, без украшений

	2
	Гроб деревянный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны с украшениями (крест, рюша)

	3
	Регистрационная табличка (сталь)

	4
	Укладка тела умершего в гроб

	5
	Доставка похоронных принадлежностей на дом до 1 этажа (пройденный путь 25 км)  - автотранспорт типа УАЗ 3909

	6
	Доставка гроба с телом из морга на дом (до 1 этажа) или из дома (с 1 этажа) в морг (пройденный путь 25 км)– автобус  типа ПАЗ 3205.

	7
	Доставка гроба с телом  (тела умершего) из морга на дом (до 1 этажа) или из дома (с 1 этажа) в морг (пройденный путь до 25 км) – грузопассажирский автомобиль УАЗ 3909.

	8
	Вынос гроба с телом умершего из дома, морга (с 1 этажа) до автотранспорта и из автотранспорта до могилы.

	9
	Вынос гроба с телом умершего из дома, морга (с 1 этажа) до автотранспорта; вынос гроба с телом умершего из автотранспорта в Храм для отпевания; из Храма в автотранспорт; из автотранспорта до могилы.

	10
	Этажность при доставках гроба с телом (тела умершего), похоронных принадлежностей, при выносе гроба с телом умершего (начиная со 2-го этажа за каждый последующий этаж).

	11
	Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище  микрорайона Вербовский – услуги  автотранспорта  типа  автобус ПАЗ 3205 - за 1 час

(в расчете на 25 км).

	12
	Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище  микрорайона Вербовский - услуги  автотранспорта  типа  автобус ПАЗ, (с доставкой бригады рабочих к месту захоронения) в пределах 2-х часов

(в расчете на 25 км).

	13
	Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище  в районе деревни Старое Ратово - услуги  автотранспорта  типа  автобус ПАЗ, (с доставкой бригады рабочих к месту захоронения) в пределах 2,5-х часов

(в расчете на 30 км).

	14
	Погребение (рытье могилы и захоронение)

в летних условиях:

	- на новом месте

	- в ограде

	15
	Погребение (рытье могилы и захоронение)

в зимних условиях:

	 при глубине промерзания до 0,5 м

- на новом месте

- в ограде

	при глубине промерзания до 1,0 м. и более

- на новом месте

- в ограде

	16
	Рытье могилы в летних условиях

	- на новом месте

	- в ограде

	17
	Рытье могилы в зимних условиях

	при глубине промерзания до 0,5 м
- на новом месте
- в ограде

	при глубине промерзания до 1,0 м. и более
- на новом месте

- в ограде

	18
	Рытье могилы с захоронением для урны

	- в летнее время

	- в зимнее время

	Заведующий отделом цен

администрации

	Л.Ф. Кузнецова